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aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty miasto gwiazd!

W środku Informatora:

- V Piknik Rodzinny, str. 3; 
- Dzień Kresowego Żołnierza AK, program, str. 9;
- Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach, str. 10-11;

ZAPRASZAMY DO LEKTURY

NOWE OBLICZE 
ALEI GWIAZD
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„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”

Dofinansowanie dla 
biblioteki w Międzyzdrojach 
W 2018 roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przyznało Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Kochanow-
skiego w Międzyzdrojach dotację na zakup książek w ramach 
realizacji programu wieloletniego „Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa Priorytet 1 Zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek publicznych”. W bieżącym roku jest to kwota  
8 900,00 zł.

Zadanie zostanie zrealizowane ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

O nowościach zakupionych w ramach ww. programu na 
bieżąco poinformujemy  czytelników na profilu biblioteki na 
portalu społecznościowym Facebook oraz na stronie: www.
biblioteka.miedzyzdroje.pl                                                                

Bibliotekarze

Z miejskiego kalendarza  imprez: sierpień/wrzesień   2018 r. 


30.08.2018r. – XIX Międzyzdrojskie 
Czwartki Organowe, kościół pw. św. 
Piotra Apostoła, godz. 20:00, Andrzej 
Chorosiński (Polska),wstęp wolny;

01 – 02.09.2018r. – Międzynarodowy 
Turniej Weteranów w tenisie stołowym, 
godz. 10:00, hala sportowa im. Andrzeja 
Grubby przy Szkole Podstawowej nr 1;

08.09.2018r. – Narodowe czytanie,  
„Przedwiośnie” S. Żeromski, godz. 12:00, 
park im. F. Chopina;

08.09.2018r. – „Fala Beach Ball”, otwarty 
turniej piłki siatkowej plażowej, godz. 
12:00, plaża po prawej stronie molo, 
zejście D-C;

08.09.2018r. – V Piknik Rodzinny, godz. 

13:00, amfiteatr, wstęp wolny;

13, 27.09.2018r. – Czwartki lekkoatle-
tyczne, godz. 16:00, stadion miejski;

17 – 18.09.2018r. – „Ogniem malowa-
ne” warsztaty z wypalania w drewnie, 
godz. 18:00, Międzynarodowy Dom 
Kultury;

18.09.2018r. – Spotkanie z Tanyą 
Valko, godz. 18:00, Miejska Biblioteka 
Publiczna;

20.09.2018r. – Wernisaż i kiermasz 
prac pt. „Bez ram, schematów i ograni-
czeń”, godz. 10:00, Miejska Biblioteka 
Publiczna;

21 – 23.09.2018r. – XVI Spotkania Ar-
tystyczne Seniorów, program na str. 9;

 22.09.2018r. – IV Święto Pieczonego 
Ziemniaka i gra terenowa pn. „Uro-
dziny Ojczyzny”, godz.11:00, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Wapnicy;

26.09.2018r. – spotkanie z Danutą 
Szyksznian i promocja książki pt. 
„Wileńska łączniczka AK”, godz. 16:30, 
Miejska Biblioteka Publiczna;

27.09.2018r. – Dzień Kresowego Żoł-
nierza AK w Międzyzdrojach, program 
na str. 9;

27.09.2018r. – warsztaty literacko – 
plastyczne pn. „Mirabelka – Kiełkująca 
Historia”, godz. 16:00, Miejska Bibliote-
ka Publiczna;

Redakcja
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28 lipca 2018 roku 
w międzyzdrojskiej 
nekropolii pożegna-
liśmy śp. Stanisława  
Tadeusza Gospodarka.

Urodził się w Krotoszynie k. Poznania  
w rodzinie właścicieli ziemskich. Po wybuchu 
wojny w 1939 roku ojciec Antoni został po-
wołany do wojska i z wojny tej nie powrócił. 
W okresie trwania działań wojennych matkę 
wywieziono do obozu pracy. Stanisław jako 
najstarszy, niespełna 12-latek, musiał opie-
kować się młodszym rodzeństwem i rów-
nocześnie pracować w niemieckiej fabryce,  
a wieczorami uczęszczał do niemieckiej szkoły, 
gdzie poddawany był germanizacji oraz repre-
sjom z powodu odmowy wstąpienia w szeregi 
Hitlerjugend. Po wojnie ukończył szkołę śred-
nią, a letnie wakacje spędzał w Warszawie 
przy odbudowie stolicy. Następnie odbył 
służbę wojskową i w 1954 roku rozpoczął pracę  
w Funduszu Wczasów Pracowniczych w Rewa-
lu, później w Międzyzdrojach, gdzie nieprze-
rwanie pracował na różnych stanowiskach, aż 
do zasłużonej emerytury. 

W czasie pracy zawodowej z wielką pasją 
oddawał się działalności społecznej, wciąż 
coś tworzył i organizował, był m.in. inicja-
torem powstania młodzieżowego zespołu 
muzycznego, który wiele lat funkcjonował 
przy Funduszu Wczasów Pracowniczych. 
W latach 80-tych był aktywnym członkiem 
Zrzeszenia Dzieci Polskich Germanizowanych 
przez Reżim Hitlerowski. Z tytułu przyna-
leżności do tej organizacji został członkiem 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i w Zarządzie Koła w Międzyzdrojach 
aktywnie działał aż do 2016 roku, czyli do 87 
roku życia.  W międzyczasie działał również  
w Zarządzie Powiatowym Polskiego Stronnic-
twa Ludowego. W latach 1987-90 oraz 1995-98 
był ławnikiem Sądu Rejonowego w Świnoujściu.  
W okresie pracy zawodowej i wyjątkowo 

aktywnej działalności społecz-
nej, otrzymał wiele nagród, 
dyplomów, pamiątkowych 
medali i odznaczeń, między 
innymi:

• Srebrny i Złoty Krzyż  
Zasługi przyznany przez Radę 
Państwa, 

• Złoty Krzyż za Zasługi dla 
Związku Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej

• Złoty Gryf Pomorski, 
• Krzyż Polonia Restituta, 
• Złota Koniczynka Polskie-

go Stronnictwa Ludowego, 
• Złota Honorowa Odznaka 

Polskiego Czerwonego Krzyża.
Śp. Stanisław Tadeusz Go-

spodarek od wielu lat udzielał 
się w pracy społecznej na 
rzecz Związku Kombatan-
tów RP w naszym międzyz-
drojskim kole. Szczególnie  
w ostatnim czasie, kiedy liczba 
członków, odchodzących na 
wieczną wartę, zaczęła dra-
stycznie maleć.Cementował to 
koło, organizacyjnie zabiegał  
o jego trwanie. Uczestniczył 
we wszystkich uroczysto-
ściach państwowych na te-
renie Gminy Międzyzdroje, 
zawsze w pierwszej linii dzia-
łania.

Spoczywaj w pokoju!
Cześć Twojej pamięci!
Rodzina Pana Stanisława 

składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim znajomym  
i  prz yjaciołom za udział  
w ceremonii pogrzebowej  
i złożone wiązanki kwiatów.

Samorząd 
Gminy Międzyzdroje

OSTATNIE POŻEGNANIE
Stanisław Tadeusz Gospodarek 
(15.04.1929 r. –19.07.2018 r.)
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W programie imprezy przewidziano warsztaty ku-
linarne, które poprowadzi Jan Kuroń – szef kuchni, 
który doświadczenie zdobywał w restauracjach  
w Polsce oraz na świecie (Hiszpania, Włochy, 
Chorwacja, Wielka Brytania). Zawodowo od ponad 
5 lat jest nieprzerwanie aktywny w polskich me-
diach – TV, radio, prasa i Internet. Jest ekspertem 
kulinarnym portalu ONET.PL (www.gotowanie.
onet.pl). Jan Kuroń będzie jednym z ekspertów 
jury w organizowanym konkursie kulinarnym  
pn. „Śledź po Międzyzdrojsku”.  

Z uwagi na zainteresowanie konkursem kuli-
narnym, stworzyliśmy dwie kategorie: OPEN – dla 
wszystkich oraz PROFI – dla profesjonalistów  
z branży gastronomicznej. Chętnych do udziału  
w konkursie kulinarnym zapraszamy do zapo-
znania się z regulaminem konkursu, dostępnym 
również na stronie internetowej www.miedzyz-
droje.pl/strefa turysty/wydarzenia/opis imprez 
cyklicznych/piknik rodzinny.

Niewątpliwy sukces pikniku skłania nas do 
coraz większych starań związanych chociażby  
z promocją wydarzenia. Z tego też powodu 
najbliższy Piknik Rodzinny obejmie swoim patro-
natem Radio Szczecin. Planowane jest też opra-
cowanie dotychczasowych kulinarnych zmagań 
ze śledziem w formie niewielkiego drukowanego 
wydawnictwa z najciekawszymi recepturami. 
Dzięki niemu każdy będzie mógł w swojej kuch-
ni odbiec od utartej rutyny i przyrządzić sobie  
i rodzinie coś nowego. 

W ramach „Pikniku Rodzinnego” odbędzie się 
również „Dzień Rękodzielnika Międzyzdrojskiego”. 
Projekt realizowany jest w ramach programu 
„Społecznik” i obejmuje działania związane  
z promocją rękodzieła międzyzdrojskich twórców. 
Może chcielibyście Państwo przedstawić swoją 
twórczość, może wyeksponować swoje autorskie 
prace? Chętnych do wystawienia swoich prac, pro-
simy o zgłoszenia bezpośrednio do sekretariatu 
Międzynarodowego Domu Kultury, tel. 32 82 600, 
e-mail: biuro@mdkmiedzyzdroje.com.

Zapraszamy i zachęcamy wszystkich do za-
prezentowania swojej oferty i czynnego udziału 
w naszym wspólnym wydarzeniu. 

***
Poniżej prezentujemy zwycięzców ubiegło-

rocznego konkursu na „Śledzia po Międzyzdrojsku 
2017”. 

Piotr Solka, kucharz hotelu Vienna House 
Amber Baltic Miedzyzdroje, laureat  w kategorii 
dla profesjonalistów. Mieszkaniec Świnoujścia. 
Ukończył Technikum Żywienia, 29 lat. Podczas 
konkursu zaprezentował śledzia marynowanego 
w wiśniach i brandy oraz curry i gorczycy.

- Panie Piotrze, skąd u Pana zamiłowanie do 
gotowania ?

- Pasja do gotowania obudziła się we mnie 
podczas praktyk szkolnych, gdy zobaczyłem, 
jak wygląda kuchnia ,,od środka”. Z kolei moja 
mama twierdzi, że od dziecka lubiłem gotować. 
Dla mnie najważniejsze jest to, że odnalazłem to, 
co naprawdę lubię, a zadowolony klient to moja 
największa nagroda i satysfakcja. Jednak praca 
kucharza nie należy do najłatwiejszych. Każdy ma 
inny gust smakowy i nie da się wszystkim dogo-
dzić. Zadaniem kucharza jest zaproponować jak 
najciekawsze połączenia smakowe i „dopieścić” 
potrawę tak, aby nie wymagała dodatkego do-
prawiania. Choć zdarzają się i tacy, którzy zawsze 
trochę sami doprawią. Dobrego kucharza można 
poznać po przygotowaniu zup i sosów – to z nich 
można wydobyć kwintesencję smaku. Osobiście 
uwielbiam przygotowywać dania mięsne i to  
w nich się specjalizuję, choć ryby również dobrze 
mi wychodzą. 

- Czy są osoby, na których się Pan wzoruje, 
które są dla Pana autorytetami w sztuce kuli-
narnej?

- Moimi kulinarnymi autorytetami są Gordon 
Ramsey i Wojciech Amaro. Moim wzorem są też 
moimi koledzy kucharze z innych hoteli Vienna 
House w Polsce i Europie. Wychodzę z założenia, 
że od każdego można się nauczyć czegoś nowego. 
Jestem otwarty na nowe doświadczenia. Jestem 
dopiero na początku swojej kariery zawodowej, 
dlatego staram się czerpać pełnymi garściami  
z rad osób starszych stażem oraz szkoleń,  
w których biorę udział pasjami. Mimo odkrywania 
nowych smaków moje zamiłowanie do polskiej 
kuchni tradycyjnej trwa nieprzerwanie. 

- Czym był dla Pana udział w konkursie na 
,,Śledzia po Międzyzdrojsku”?

- To był mój pierwszy konkurs kulinarny, więc 
nigdy go nie zapomnę. Było to niezapmniane  

i bardzo ważne doświadczenie. Wziąłem w nim 
udział pod wpływem chwili, dlatego otrzymane 
wyróżnienie tym bardziej mnie ucieszyło. Przygo-
towanie własnego popisowego dania to nie lada 
gratka, a im większa konkurencja, tym ciekawsza 
rywalizacja, dlatego serdecznie zapraszam do 
udziału w tegorocznym konkursie moich kolegów 
z innych hoteli i restauracji. 

- Dziękuję za rozmowę, życząc sukcesów  
w pracy zawodowej.

***
Róża Siemak w kategorii Open, przewodni-

cząca Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddział Rejonowy w Międzyzdrojach, urodziła się 
w Szczecinie, od 45 lat mieszkanka Międzyzdro-
jów. Matka 2 dzieci. Zaprezentowała przepis na  
,,Śledzika  Emeryta”.

- Czy lubi Pani gotować?
-  No właśnie nie. W domu owszem gotuję, ale 

nie jest to moja pasja. Gotowanie jest konieczne, 
ale zdecydowanie bardziej wolę np. sprzątanie. 

- To skąd pomysł na udział w konkursie kuli-
narnym ,,Śledź po Międzyzdrojsku”?

- Chciałyśmy się z koleżanką Danusia Sta-
chowiak sprawdzić. A poza tym pokazać innym 
ludziom jak można się bawić. Udział w konkursie 
to była forma reklamy naszego Związku. Lubię 
ryby, zaprezentowany przepis jest sprawdzony. 
To Danusia go podpowiedziała.

- Skoro nie gotowanie, to co jest Pani pasją ?
- Najwięcej czasu, poza pracą zawodową, 

poświęcam na działalność w Związku. Wraz  
z Zarządem staramy się organizować wyjazdy 
do opery, wycieczki krajoznawcze. We wrze-
śniu organizujemy Pożegnanie Lata w Mielnie.  
W Międzyzdrojach, poza naszym Związkiem, 
działa Klub Seniora, Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
więc każdy znajdzie coś dla siebie. Nie można 
należeć do wszystkich tych grup, choć zdarzają 
się i takie osoby. Liczymy na przyszłych emerytów, 
wszystkich serdecznie do nas zapraszamy. Koszty 
przynależności do naszego związku nie są duże, 
to jest tylko 30 zł składki rocznie. Jest to dosko-
nała okazja do spotkań, poznania nowych ludzi.  
W Związku jest obecnie około 200 osób.

- Czy warto wziąć udział w konkursie na 
międzyzdrojskiego śledzia?

- Oczywiście, że warto, to doskonała okazja 
do zabawy, sprawdzenia swoich umiejętności.  
Wszystkich zachęcam do wzięcia udziału w samym 
pikniku i konkursie 8 września! My z koleżankami 
ze Związku na pewno będziemy brały udział  
w tym konkursie, ale nie zdradzę jaki mamy po-
mysł na przepis.

- Dziękuję za rozmowę. 
Anetta Czyżak, Joanna Ścigała 

Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą 

Przed nami jubileuszowa 5 edycja cyklicznie organizowanej imprezy plene-
rowej pn. „Piknik Rodzinny”. Jak co roku w  programie pikniku nie zabraknie 
atrakcji dla dzieci, prezentacji lokalnych stowarzyszeń i występów na scenie. 



4 INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 8/2018

AKTUALNOŚCI

Celem konkursu jest zebranie najciekawszych 
zdjęć związanych z Międzyzdrojami. Najlepsze 
zdjęcia zostaną zaprezentowane w kalendarzu 
na rok 2019 wydanym przez Urząd Miejski w 
Międzyzdrojach.

Prace wraz z wypełnionym formularzem 
zgłoszeniowym można zgłaszać przez stronę 
internetową  www.miedzyzdroje.pl/konkurs w 
sześciu kategoriach:

- przyroda, 
- architektura i zabytki,

Konkurs „Moje Międzyzdroje”
Masz w sobie żyłkę fotografa? Mieszkasz lub przyjechałeś na wypoczynek do Międzyzdro-
jów? Widzisz urzekający Ciebie krajobraz lub wydarzenie? Jeśli tak, to nie możesz przegapić 
konkursu „Moje Międzyzdroje“, którego organizatorem jest Gmina Międzyzdroje.

Dla miłośników fotografii 

Obecni rozmawiali o książkach biograficznych 
Edith Piaf, Eugeniusza Bodo, Anny German, 
Kory, Wojciecha Młynarskiego, Maryli Rodowicz, 
Wioletty Villas, Stinga, Ireny Jarockiej. Czytelnicy 
chętnie dyskutowali na temat znanych piosenka-
rzy. Wspominali czasy, kiedy można było pójść na 
koncert Ireny Jarockiej czy Wojciecha Młynarskie-
go – lubianych i bardzo cenionych artystów. Łza w 
oku zakręciła się, gdy przybyli goście wspominali 

„Muzyczne biografie” 
21 sierpnia br. miłośnicy literatury spotkali się   w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach. Tematem rozmów były muzyczne biografie, a także 
autobiografie, czyli znani i lubiani o swoim życiu zawodowym i nie tylko. 

Korę, wokalistkę, która niedawno odeszła, prze-
grywając z ciężką chorobą. Pozostawiła po sobie 
wiele życiowych mądrości, o których możemy 
przeczytać w książce pt. „Kora, Kora, a planety 
szaleją” autorstwa Kamila Sipowicza. Właśnie ta 
książka stała się tematem przewodnim dyskusji 
klubowiczów. Jedna z przybyłych czytelniczek 
zaproponowała książkę autorstwa Angeliki Kuź-
niak i Eweliny Karpacz-Oboładze pt. „Czarny anioł. 

Rada Miejska w Międzyzdrojach w dniu 20 lipca 
2018 r. uchwałą nr XLVII/507/18 nadała Stadionowi 
Miejskiemu w Międzyzdrojach imię śp. Ireny Sze-
wińskiej, Honorowej Obywatelki Międzyzdrojów, 
od wielu lat wspierającej rozwój bazy sportowej 
i sportu w naszej gminie. W obecności rodziny  
śp. Ireny Szewińskiej i przyjaciół ze stadionów 
sportowych, w dniu 16 sierpnia 2018 r. w Międzyna-
rodowym Domu Kultury otwarto wystawę pt. „Irena 
Szewińska – reprezentowanie Polski najwyższą 
wartością” , którą możemy zwiedzać do 20 września 
br. Zapraszamy.

Rano 17 sierpnia 2018 r. przy  Alei Gwiazd na 
starcie „Biegu śniadaniowego” stanęło około tysiąca 
osób - ochotnicy, którzy razem z olimpijczykami  
i znanymi sportowcami pokonali, w tempie rekre-
acyjnym, ulicami naszego miasta trasę ok. 4 km. 

XX Międzynarodowy Mityng Lekkoatletyczny 
im. Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego
17 sierpnia br. to dzień szczególny dla Miedzyzdrojów i polskiego sportu, to czas wspomnień o tych, którzy odeszli pozostawiając trwały ślad  
w popularyzacji aktywności sportowej w naszej gminie. To dzień pełen atrakcji i emocji sportowych oraz spotkań ze znakomitymi sportowcami. 

Każdy zarejestrowany uczestnik otrzymał pakiet 
śniadaniowy. Były też dodatkowe atrakcje. W ra-
mach „Biegu śniadaniowego” firma Melvit podjęła 
próbę pobicia Rekordu Guinnessa na Największą 
Owsiankę. W trakcie porannej rozgrzewki uczest-
ników do biegu odbyło sie publiczne ważenie  
i rozpoczęto wielkie gotowanie, żeby po jego ukoń-
czeniu każdy mógł zjeść na śniadanie tę pożywną 
i pyszną owsiankę.  W Międzyzdrojach padł rekord 
1 814 kg. Jest to zdecydowanie lepszy wynik niż 
ustanowiony w Irlandii (Waterford) w 2012 r., który 
wynosił 1 380 kg. 

„Bo przyjaźn to w sumie dziwna rzecz, czas 
wszystko zmienia więc trudno o niej śpiewać jest, 
gdy w głowie wciąż wspomnienia...”( tekst: Krzysz-
tof Świostek, wykonanie: Tadeusz Krok i Agata 
Rymarowicz) – tym utworem rozpoczął się o godz. 

17.50  tego samego dnia przy Alei Gwiazd 
jubileuszowy XX Międzynarodowy  
Mityng Lekkoatletyczny im. Wł. Komara  
i T. Ślusarskiego. Piotr Dębowski, komenta-
tor sportowy przedstawił postać i sukcesy 
śp. Ireny Szewińskiej, której w tym roku 
zabrakło  na trybunach międzyzdrojskiego 
mityngu, a Jan Magda, przewodniczący 
Rady Miejskiej odczytał treść uchwały  
o nadaniu Stadionowi Miejskiemu jej imie-
nia. Minutą ciszy w skupieniu uczczono 
pamięć tych, którzy odeszli. 

W XX Mityngu udział wzięły rodziny 
olimpijczyków m.in. Sławomir, Andrzej  
i Jarosław Szewińscy, Mikołaj Komar, 
Jakub Ślusarski, a także przyjaciele: Ja-

cek Wszoła, Marian Woronin, Zdzisław Hoffman, 
Sebastian Chmara, Szymon Ziółkowski, Zbigniew 
Buczkowski i wielu innych znanych postaci ze 
świata sportu. Tradycyjnie odbył się konkurs  
w skoku o tyczce z udziałem młodych zawodni-
ków z kraju i zagranicy, oraz  konkurs pchnięcia 
kulą. W konkurencji skoku o tyczce wystartowało 
jedenastu zawodników z Piotrem Liskiem i Pawłem 
Wojciechowskim na czele. Zwyciężył z wynikiem 
5,90 m Piotr Lisek. W konkurencji pchnięcia kulą 
udział wzięło piętnaście osób - zwyciężył Sebastian 
Chmara z wynikiem 17,20 m, drugie miejsce zdobył 
Zdzisław Hoffman z wynikiem 16,87m, zaś trzecie 
nasz reprezentant Jan Magda przewodniczący Rady 
Miejskiej z wynikiem 14,70 m. 

Z komunikatami z zawodów można zapoznać 
się na naszej stronie www.miedzyzdroje.pl 

Pomysłodawcą i organizatorem „Biegu śniada-
niowego” oraz Międzynarodowego Mityngu Lek-
koatletycznego im. W. Komara i T. Ślusarskiego jest 
Bogusław Mamiński z KB „Sporting”  – olimpijczyk, 
wicemistrz świata i Europy, który na swój „dom” 
wybrał Międzyzdroje i każdego roku funduje nam 
prawdzie święto sportu. 

Gratulujemy zwycięzcom, uczestnikom zawo-
dów i „Biegu śniadaniowego” oraz publiczności. 
Dziękujemy służbom mundurowym za pomoc 
i wsparcie, a przede wszystkim organizatorowi 
i jego współpracownikom za profesjonalizm, za 
pięknie spędzony czas oraz dużo emocji i wrażeń 
sportowych. Do zobaczenia za rok.

Jadwiga Bober
Urząd Miejski Międzyzdroje 

Opowieść o Ewie Demarczyk”. Jest to książka  o jej 
scenicznym życiu, o ludziach, których spotkała 
na swej drodze. Autorki stawiają także pytanie, 
dlaczego odeszła z życia publicznego,  a ze sceny 
zeszła u szczytu kariery? Czytelnicy rozmawiali 
również na temat książki pt. „A ja żem jej powie-
działa…” znanej wokalistki Katarzyny Nosowskiej, 
która jest doskonałą obserwatorką rzeczywistości. 
Pisze w niej o miłości, partnerstwie, dystansie do 
samej siebie i swoich możliwościach życiowych.

Na kolejne dyskusje zapraszamy już w paź-
dzierniku. Książką przewodnią będzie „Piękno 
z pól i łąk” Katarzyny Enerlich. Bibliotekarze  
i członkowie klubu opowiedzą o ziołach i natural-
nych składnikach, z których można  przygotować 
bardzo proste kosmetyki i nie tylko.

Bibliotekarze

O  przenikaniu muzyki do literatury 

- społeczeństwo i mieszkańcy,
- aktywne życie, 
- z lotu ptaka,
- patriotycznie.
Przyjmowane będą prace tylko z wypeł-

nionym formularzem. Regulamin konkursu 
„Moje Międzyzdroje” dostępny na stronie: 
www.miedzyzdroje.pl/konkurs.

Tomasz Rychłowski
Referat Promocji i Współpracy  

z Zagranicą
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Agnieszka Porzuczek jest absolwentką katowickiej 
Akademii Muzycznej, w 2013 r. wystąpiła jako so-
listka na koncercie dyplomantów z orkiestrą Filhar-
monii Śląskiej pod batutą Massimiliano Caldiego 
oraz uzyskała dyplom z oceną celującą. Obecnie 
kontynuuje naukę w klasie prof. Zbigniewa Raubo 
jako słuchacz studiów podyplomowych. Brała 
udział w wielu międzynarodowych i krajowych 
konkursach pianistycznych. Obecnie Agnieszka 
kontynuuje naukę jako słuchaczka studiów po-
dyplomowych w klasie fortepianu historycznego. 
Zakwalifikowała się do I Międzynarodowego 
Konkursu Chopinowskiego na Instrumentach 
Historycznych, który się odbędzie w Warszawie 
we wrześniu 2018 r.

Jan Porzuczek w roku 2015 z wynikiem bardzo 
dobrym ukończył studia licencjackie w Akademii 

Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowi-
cach w klasie fortepianu prof. Joanny Domańskiej, 
kameralistykę studiował pod kierunkiem prof. 
Teresy Baczewskiej. Kończąc szkołę średnią z wy-
różnieniem wystąpił na koncercie dyplomowym 
w Filharmonii Śląskiej, wykonując I cz. koncertu 
fortepianowego d moll KV466 W. A. Mozarta z 
Orkiestrą Filharmonii Śląskiej pod batutą Jacka 
Kraszewskiego. W 2016 roku wraz z Agnieszką 
Porzuczek zajął I miejsce w International Music 
Competition Val Tidone 2016 we Włoszech, w 
kategorii muzyki kameralnej.

Artyści w Międzyzdrojach zaprezentowali 
publiczności utwory  m.in. Fryderyka Chopina, 
Jana Sebastiana Bacha, Karola Kurpińskiego. 
Wieczór poprowadził  Andrzej Mleczko, przybli-
żając słuchaczom sylwetki wybitnych kompozy-

torów. Publiczność nagrodziła artystów wielkimi 
brawami.                                                                 MDK

Pianiści w MDK
8 sierpnia w Międzynarodowym Domu Kultury odbył się koncert muzyki fortepianowej w wyko-
naniu Agnieszki i Jana Porzuczek.

Ochotnicza Straż Pożarna w Międzyzdrojach przy-
łączyła się do akcji poszukiwania potencjalnego 
dawcy szpiku kostnego dla Sławka, strażaka ze 

Stargardu, który walczy z białaczką. Zaintereso-
wanie stanowiskiem DKMS było bardzo duże. 
Spośród wielu chętnych osób chcących pomóc 
do pobrania próbki zakwalifikowało się 34 osoby. 
Bardzo wierzymy w to, iż w śród nich znajdzie się 
genetyczny bliźniak Sławka. Wszystkim, który zde-
cydowali się na pozostanie potencjalnym dawcą 
bardzo dziękujemy - jesteście wspaniali.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło 
się stanowisko Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego ze Szczecina. Na stanowisku tym 
znajdował się symulator dachowania. Z możli-
wości jego przetestowania skorzystało prawie 
czterysta osób. Większość z nich po opuszczeniu 
pojazdu  stwierdzała, że było to przeżycie „dające 
do myślenia”,  duża część stwierdzała, że „zdejmie 
nogę z gazu”. 

Z dużym zainteresowaniem spotkał się 
pokaz pojazdu GBA Jednostki Ratowniczo 
Gaśniczej oraz łodzi ratowniczej PSP Mię-

dzyzdroje. Dzieci ustawiały się w kolejce aby 
moc choć przez chwilę przymierzyć hełm 
i posiedzieć w „wozie strażackim”. Straża-

cy Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
przygotowali także gry i zabawy dla dzieci.  
W trakcie pikniku można było także skorzystać 

II Piknik Strażacki OSP Międzyzdroje
Realizując podstawowe działania statutowe tj. ochrona życia, zdrowia i mienia oraz informowanie o zagrożeniach i sposobach zapobiegania, Ochot-
nicza Straż Pożarna Międzyzdroje zorganizowała w dniu 04.08.2018 roku II Piknik Strażacki. W pikniku wzięła udział także Jednostka Ratowniczo 
Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej Międzyzdroje, Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim i Komisariatu Policji  
w Międzyzdrojach, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza oraz WORD Szczecin. 

ze  szkolenia z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej zorganizowanego 
przez druhów z OSP Międzyzdroje, dodatkowo 
funkcjonariusze policji propagowali bezpieczne 
zachowania wśród dzieci i młodzieży.

Piknik swoją obecnością zaszczyciła także 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Gostynia. 
Dzieci w czasie pokazów zaprezentowały dwa 
założenia ratownicze. Pierwsze było to rozwinięcie 
linii gaśniczej z basenu do rozdzielacza oraz ga-
szenie prowizorycznego pożaru domku z kartonu. 
Drugie polegało na  „strzelaniu” z hydronetek do 
tarcz z  ogniem oraz udzielanie pomocy poszko-
dowanemu. Pokazy dzieci wzbudziły ogromne 
zainteresowanie. Dziękujemy dzieciom oraz ich 
opiekunom za wzięcie udziału w naszym pikniku.

Jako organizatorzy (Ochotnicza Straż Pożarna)  
pragniemy podziękować partnerom, którzy wparli 
nas swoimi siłami w dniu trwania pikniku. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością. Zapraszamy za rok – druhny oraz dru-
howie Ochotniczej Straży Pożarnej Międzyzdroje.

Wodnicka Anna 
OSP Międzyzdroje 

Fot. OPS
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W drugi weekend sierpnia dobiegło końca letnie 
zgrupowanie taneczne Tanecznego Klubu Spor-
towego Jantar z Wolina i Międzyzdrojów. Trady-
cyjnie obóz odbył się w zaprzyjaźnionym Ośrod-
ku Sportowo - Wypoczynkowym w Choszcznie. 
Było pracowicie, ale też wesoło i bardzo ciepło. 
Zawodnicy obu klubów szkolili się pod okiem 
wykwalifikowanej  kadry trenerskiej i mamy 
nadzieję, że efekty będą widoczne w nowym 
sezonie, który inaugurować będzie turniej Wolin-
-Wyspa Tańca. Pobyt dzieci był współfinansowany 
przez Gminę Wolin i Międzyzdroje. 

Wkrótce nabory do nowych grup. Tańcz  
i baw się z nami.                                         

Anna Zjawińska

Taneczne 
zgrupowanie

W dniach 16-23 sierpnia 2018 r. dwunastoosobowa grupa zawod-
niczek i zawodników UKS Chrobry Międzyzdroje uczestniczyła w 
obozie lekkoatletycznym w Barlinku. Grupa przebywała w pensjo-
nacie „Pod sosnami” – z miłą obsługą oraz fantastycznym jedzeniem. 
Zgrupowanie miało na celu zbudowanie formy na drugą cześć 
sezonu. Treningi odbywały się na stadionie, który znajdował się tuż 
za płotem pensjonatu oraz w lesie. Podczas obozu nasi lekkoatleci 
wykonali kilka mocnych jednostek treningowych, które na pewno 
zaprocentują i przełożą się na same rekordy życiowe. W tym samym 
czasie nasza najlepsza młodziczka Anna Rejchert przebywała na 
obozie kadry wojewódzkiej w górach w Lubawce. 

Od września zapraszamy na treningi wszystkich chętnych, którzy 
mają zapał do biegania i chcą zacząć przygodę z lekkoatletyką. 
Więcej szczegółów na stronie www.uks.jupe24.pl oraz kontakt do 
trenera boc200@gmail.com.

Rafał Błocian
UKS Chrobry Międzyzdroje

Obóz sportowy 
UKS Chrobry

W sobotę 18 sierpnia br., przy szczelnie wypełnionym przez 
publiczność amfiteatrze, odbyła się gala Babilon MMA 5. 
Karta walk obejmowała sześć pojedynków głównych oraz 
trzy walki wieczoru. Każdy pojedynek zakontraktowany został 
na 3 rundy po 5 minut. Najbardziej wyczekiwaną była walka, 
niepokonanego dotychczas w klatce, mistrza olimpijskiego 
Szymona Kołeckiego (6-0) z młodszym o 14 lat Michałem 
Bobrowskim (7-0) . Szymon Kołecki, mistrz olimpijski w podno-
szeniu ciężarów  zaczął od nawałnicy ciosów, jednak niewiele 
z nich doszło do celu. Walczył dzielnie, ale po trzech rundach 
morderczego pojedynku przegrał na punkty, odnotowując 
pierwszą w karierze porażkę. W walce wieczoru Daniel Ski-
biński (11-5) już w 20 sekundzie pierwszej rundy znokautował 
Włocha Giovanniego Melillo (12 – 2). Ponadto udany rewanż 
zaliczył Rafał Haratyk (9-3-2), który pokonał decyzją sędziów 
Marcina Naruszczkę (19-8-1). Z bardzo dobrej strony pokazał 
się Kamil Oniszczuk (5-0). Polak wygrał jednogłośną decyzją 
sędziów z niepokonanym dotychczas Saidem-Magomedem 
Abdulkadirovem (4-0).

W niedzielę 19 sierpnia br. na gali Międzyzdroje Seaside 
Boxing Show X  miłośnicy boksu obejrzeli siedem pojedynków, 
w tym trzy w boksie olimpijskim. W  walce poprzedzającej 
walkę wieczoru Mateusz Kowalczyk (1-0) pokonał większo-
ściową decyzją Krzysztofa Stawiarskiego (2-1, 2 KO). Kibice 

zobaczyli prawdziwą wojnę, w której nie było zbyt wiele techniki, ale emocji na pewno było 
co niemiara. W walce wieczoru zmierzyli się Robert Talarek (21-13-2, 13 KO) i Artem Karpets 
(21-9, 6 KO). Polak pokonał rywala z Ukrainy jednogłośnie na punkty: 78-72, 78-73 oraz  
79-71. Talarek dwukrotnie posyłał Ukraińca na deski. W drugiej rundzie Karpets był liczony 
po prawym sierpowym, zaś w piątym starciu po ciosie na tułów. Tym samym zawodnik 
z Rudy Śląskiej wrócił na ring po majowej porażce z rąk Norberta Dąbrowskiego. Swoje 
walki wygrali także Mateusz Kowalczyk, Dmytro Bereznii, a Hubert Benkowski zremisował 
z Patrykiem Milewiczem.

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje 

Weekend z boksem 
Długi weekend sierpniowy w Międzyzdrojach to czas 
zarezerwowany dla fanów walk kontaktowych. W dniach 
18 – 19 sierpnia br. odbyły się dwie gale zorganizowane 
przez grupę Babilon Promotion. 

SPORT
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Zlot ZHP odbywał się w dniach 6 - 16 sierpnia br. na 
Wyspie Sobieszewskiej. Uczestniczyło w nim  ponad 
14 tysięcy harcerzy z całej Polski, w tym 1,5 tysiąca 
kadry instruktorskiej i pomocniczej. Gościnnie w 
zlocie uczestniczyli skauci z takich państw, jak: Anglia, 
Niemcy, Szwecja, Malezja, Chiny i Arabia Saudyjska.

Drużyna zlotowa reprezentująca Hufiec Ziemi 
Wolińskie ZHP, znajdująca się na terenie Gniazda 
Chorągwi Zachodniopomorskiej, liczyła 40 uczest-

ników, a dowodził nią druh pwd. Tomasz Rychłowski 
z Międzyzdrojów.  Całe przedsięwzięcie, w którym 
uczestniczyli harcerze z wyspy Wolin wsparły gminy 
Międzyzdroje, Wolin i Dziwnów, miasto Świnoujście 
oraz Woliński Park Narodowy.

Podczas oficjalnego rozpoczęcia Zlotu ZHP  
w dniu 7 sierpnia br. harcerze stworzyli żywą flagę 
Polski i tym samym pobili rekord Guinnessa. Gościem 
otwarcia zlotu był Paweł Adamowicz - prezydent 
Gdańska, który przekazał harcerzom klucz do miasta. 
Był to jeden z punktów oficjalnego otwarcia Zlotu 
ZHP Gdańsk 2018, który jest świętem braterstwa 
harcerskiej społeczności.

Od początku do końca zlotu odbywało się na 
wyspie mnóstwo przedsięwzięć programowych. 
Od godzin porannych każdy harcerz mógł sko-
rzystać z różnych możliwości spędzania wolnego 
czasu, a do późnych godzin nocnych rozerwać się 
na koncertach wieczornych, które odbywały się na 
wielkiej scenie.  Każdy następny dzień rozpoczynał 
się od zajęć programowych. Miasteczko zlotowe 
ZHP odwiedził Premier RP Mateusz Morawiecki.  
Harcerze w trakcie zlotu zwiedzili Westerplatte. Od-
wiedzili muzeum i teren, który symbolicznie uznano 
za miejsce rozpoczęcia II wojny światowej. Zlot ZHP 

odwiedził również prezydent RP Andrzej Duda. 
Spotkał się z harcerzami na terenie Gniazda Zachod-
niopomorskiego. Na pamiątkę spotkania prezydent 
RP wręczył każdemu drużynowemu drużyny zlotowej, 
w tym pwd. Tomaszowi Rychłowskiemu, unikatowe 
wydanie „Kalendarza Niepodległości” oraz Flagę 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Podczas zlotu odbył się ”Dzień Regionów”.  
W Zachodniopomorskim Namiocie Programowym 

harcerze Ziemi Wolińskiej promowali swoje miejsco-
wości. Oprócz ekspozycji wystawienniczych,  gier, 
zabaw i degustacji kulinariów lokalnych, jednym  
z pomysłów harcerzy było utworzenie Alei Gwiazd 
na Zlocie ZHP. 

Podczas ogniska harcerskiego Zuzanna Grunwald  
z Międzyzdrojów dostała barwy, a troje harcerzy zło-
żyło przyrzeczenie harcerskie. Krzyże harcerskie otrzy-
mali: dh. Julia Miętkiewicz z 3 DH „Gryfy Wolińskie”  
z Wolina, dh. Anna Rychłowska i Olaf Rochowicz z 34 
DH „Orlęta” z Międzyzdrojów.  Na koniec za wędrow-
niczą postawę godną naśladowania zgodną z dewizą 
wędrowniczą „Wyjdź w świat, zobacz, pomyśl – pomóż, 
czyli działaj” został nadany Naramiennik Wędrowniczy 
druhowi Mateuszowi Szymczakowi. 

W przedostatnim dniu Zlotu ZHP dla uczestni-
ków odbył się moduł o nazwie „Dziedzictwo”. Była 
to gra interaktywna po mieście Gdańsk. Harcerzom 
naszym udało się zwiedzić wiele ciekawych miejsc 
tj. Stary Młyn, Bazylika Mariacka, Gmach Obroń-
ców Poczty Polskiej i Muzeum II Wojny Światowej.  
W dniu 15 sierpnia odbyło się oficjalne zakoń-
czenie Zlotu Związku Harcerstwa Polskiego. Tego 
dnia została wystawiona drużyna reprezentacyjna 
Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, w której za 

harcerską postawę podczas zlotu maszerowali: dh. 
Julia Miętkiewicz i dh. Jakub Manke z 3 DH z Woli-
na, dh. Anastazja Kokolus i dh. Mateusz Szymczak  
z 24 MDSH, dh. Zuzanna Wachowicz i Aleksander 
Deja z 34 DH z „Orlęta” z Międzyzdrojów, dh. Hanna 
Piwińska i dh. Aleks Burakiewicz z 63 DH z Dziwnowa.  

Zlot ZHP w Gdańsku pozwolił naszym harcerzom 
poszerzyć wiedzę nie tylko z tematyki harcerskiej, ale 
także o historii Polski. Dokładniej poznali regiony 

naszego kraju, kulturę i obyczaje.  Zawiązali przyjaź-
nie z innymi harcerzami z Polski i ze świata. Pozwolą  
w przyszłości odnaleźć się druhnom i druhom na 
harcerskim szlaku. Najbliższe wydarzenia, jakie cze-
kają harcerzy ziemi wolińskiej to 75. rocznica bitwy 
pod Monte Cassino we Włoszech w 2019r., a w 2020r. 

Europejskie Jamboree, które odbędzie się w Polsce. 
Mamy nadzieje, że również aktywnie włączymy się  
w przebieg tych uroczystości, a grono naszych drużyn 
powiększy się o młodych ludzi chcących przeżyć 
niezapomniane chwile razem z nami.

Koordynatorzy Drużyny Zlotowej

Harcerze Ziemi Wolińskiej 
na Zlocie Związku Harcerstwa Polskiego w Gdańsku
„Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro”  (św. Jan Paweł II) - pod tym hasłem zaczęła się przygoda harcerzy z Międzyzdrojów, Wolina i z Dziwnowa na Zlo-
cie Związku Harcerstwa Polskiego w Gdańsku z okazji 100. rocznicy zawiązania się organizacji i 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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Uchwały Rady Miejskiej
Rada Miejska, obradując podczas XLVII Sesji  Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  
w dniu 20.07.2018 r., podjęła następujące uchwały:

Projekt Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia „Rodzi-
na” uzyskał dofinansowanie w kwocie 25 tys. zł ze 
środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w 
ramach Programu „Patriotyzm Jutra”. Inicjatorami 
projektu są mieszkańcy naszego sołectwa. Mamy 
przyjemność zaprosić wszystkich mieszkańców 
sołectwa do udziału w jego realizacji. O termi-
nach spotkań w WIKLINIE będziemy informować 
na tablicach ogłoszeniowych w sołectwie oraz 
w mediach społecznościowych. Celem projektu 
„Wspominamy razem” jest utrwalenie współcze-
snej historii mieszkańców sołectwa. Pragniemy ze-
brać materiały archiwalne (zdjęcia, wspomnienia, 
ciekawostki) i wydać je w formie książki-albumu, 
która będzie bezpłatnie udostępniana. Wielu 
z nas, mieszkańców, posiada unikalne zdjęcia 
sprzed lat lub pamięta wydarzenia, które powoli 
się zacierają. „Wspominamy razem” to pomysł na 
ich utrwalenie w formie książki. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt: mariusz.samolyk@gmail.com 
lub 795862642.

Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”

Wspominamy razem – Lubin, Wapnica, Wicko, Zalesie

UCHWAŁA NR XLVII/504/18
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-

dżecie na rok 2018
§ 1.Zwiększa się dochody o kwotę ogółem 

19 454,40 zł
z tego:
na zadania własne w 754-75412-2440 dotacje 

otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych (dotacja z Ministerstwa 
Sprawiedliwości na realizację zadania dotyczące-
go „Doposażenia jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych”) 19 454,40 zł

§ 2. Zwiększa się wydatki o kwotę ogółem  
19 454,40 zł

z tego :
na zadania własne w 754-75412-4210-03 za-

kup materiałów i wyposażenia (realizacja zadania 
dotyczącego”Doposażenia jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych”) z dotacji z Ministerstwa 
Sprawiedliwości) 19 454,40 zł

UCHWAŁA NR XLVII/507/18
w sprawie nadania Stadionowi Miejskiemu 

w Międzyzdrojach imienia Ireny Szewińskiej
§ 1. Stadionowi Miejskiemu położonemu przy 

ulicy Gryfa Pomorskiego 61 b w Międzyzdrojach 
nadaje się nazwę „Stadion Miejski im. Ireny Sze-
wińskiej w Międzyzdrojach”.

UCHWAŁA NR XLVII/506/18
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Międzyzdroje

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Międzyzdroje 

uchwalonego uchwałą Nr XLV/482/18 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 14.06.2018r. 
Przedmiotem zmiany Studium jest zwiększenie 
dopuszczalnej wysokości zabudowy dla działek  
o numerach geodezyjnych: 80 i 81, obręb nr 
20 oraz wyznaczenie obszaru pod zabudowę 
śródmiejską.

§ 2. Granice obszaru objętego zmianą Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Międzyzdroje obejmują 
działki o numerach geodezyjnych: 80, 81, 257/1, 
257/2,299 i obręb nr 20 Międzyzdroje - zgodnie  
z załącznikiem graficznym do uchwały. 

Wprowadzone zmiany służyć będą jako pod-
stawa do opracowywania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/502/18 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 czerwca 
2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mię-
dzyzdroje.

UCHWAŁA NR XLVII/505/18
w sprawie przekazania do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków

§ 1. 1. Rada Miejska, po dokonaniu analizy 
przekazanego przez przedsiębiorstwo wodno-
-kanalizacyjne projektu regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków, postanawia 
przekazać go do zaopiniowania organowi regu-
lacyjnemu.

2. Treść projektu regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Międzyzdroje stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.                                                     

  Jan Magda
Przewodniczący Rady miejskiej

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan MAGDA  w czwartki 
od godz. 15.00 - 16.00,  
pok. nr 14 Urząd Miejski    
stały kontakt: tel. 609 847 375;
e-mail: jan_magda@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCA RM 
– Anna OLEKSY  
we wtorki w Wapnicy w Wiklinie  
od 13.00 - 14.00
e-mail: anna_oleksy@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
we wtorki od 14.30 - 15.30, 
pok. nr 14 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mateusz BOBEK  
w poniedziałki od godziny 12.00 – 13.00, 
pok. nr 14 Urząd Miejski
e-mail: mateusz_bobek@miedzyzdroje.pl

Dyżury odbywają się w środy 
od godz. 15.30 do 16.30 

w Urzędzie Miejskim, 
ul. Książąt Pomorskich 5 – pokój nr 14

W celu usprawnienia  dyżurów,  prosimy 
o wcześniejsze zgłaszanie chęci spotkań z radnymi  

-  tel. 91 327 56 47,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

Mieszkańców sołectw zapraszamy 
do kontaktowania się z sołtysami: 

Jan Radzimski, sołectwo Lubin – 603620073;
Bożena Magda, sołectwo Wapnica 

– 603620078;
e-mail: soltyswapnicy@miedzyzdroje.pl
Piotr Płoński, sołectwo Wicko – 603620079.

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH

29.08.2018 r. - JAN  WĘGLORZ

05.09.2018 r. - IWONA  CZYŻ

12.09.2018 r. - ADAM  JAKUBOWSKI

19.09.2018 r. - DOROTA  KLUCHA
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Nowe punkty na mapie szlaku 

Archipelag Pamięci
W lipcu na terenie gminy Międzyzdroje zostały zlokalizowane trzy 

nowe tablice znaczące interaktywny szlak historyczny Archipelag 

Pamięci. Nowe punkty pojawiły się w pobliżu Jeziorka Turkusowe-

go i na Placu Neptuna. Obok Międzynarodowego Domu Kultury zo-

stała umiejscowiona centralna tablica inforumująca o inicjatywie. 

Obecnie szlak składa się z trzynastu punktów. W ramach każdego 

z nich została przedstawiona inna historia, ważna z punktu widzenia 

osadników zasiedlających Archipelag po wojnie. Punkty znajdują 

się w miejscach, które – często w sposób symboliczny – nawiązują 

do problemów opisywanych za pośrednictwem szlaku. Na tablicach 

znaczących szlak znajdują się między innymi QR kody stanowiące 

wirtualny przypis do kwestii poruszanych w ramach kolejnych jego 

punktów. Zeskanowanie QR-kodu umożliwia poznanie opowieści  

w postaci artykułów, fotografii oraz materiałów audiowizualnych.

Przewodniki po szlaku są dostępne bezpłatnie w wybranych 

punktach usługowo-turystycznych zlokalizowanych w naszej gminie. 

Znajdą je Państwo między innymi w punkcie informacji turystycznej  

w Międzyzdrojach, na terenie Mariny Wapnica, na Grodzisku w Lubinie.

Projekt sfinansowany z budżetu gminy Międzyzdroje.

Mateusz Sikora

Prezes  FCIR iM

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Szczecin, 
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, 

Urząd Miejski w Międzyzdrojach 
oraz Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie

zapraszają na

Dzień Kresowy poświęcony Kresowym 
Żołnierzom Armii Krajowej 

w Międzyzdrojach
Program 

27 września 2018 r. (czwartek)
9:00-10:30, kościół pw. św. Piotra Apostoła, ul. Lipowa 8

- msza święta
- apel pamięci, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomni-

kiem „Kresowym Żołnierzom Armii Krajowej”

11:30-13:30, Międzynarodowy Dom Kultury, 
ul. Bohaterów Warszawy 20

- gala otwarcia
- wspomnienie o tych, którzy odeszli 
- przemówienia okolicznościowe
- wykład inauguracyjny: Maciej Żuczkowski (IPN), Polskie Państwo 

Podziemne 
- program artystyczny w wykonaniu Chóru Akademickiego  

im. prof. Jana Szyrockiego ZUT w Szczecinie

14:00-15:00, AMW Rewita (budynek „Grunwald”), 
ul. Mickiewicza 5

- obiad z udziałem gości i młodzieży szkół z regionu

Wydarzenie towarzyszące 
26 września 2018 r. (środa)

16:30-18:00, Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Norwida 15
- prezentacja książki "Wileńska łączniczka AK". Z Danutą Szyksz-

nian - Ossowską ,,Sarenką” rozmawia Magdalena Semczyszyn

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie.
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W nowej posadzce jest możliwość umieszczenia 
553 płyt z odlewami odcisków dłoni artystów,  
w tym 180 już istniejących. Nadzorem autorskim 
nad ułożeniem dłoni oraz wmontowaniem  
w określonej kolejności odcisków dłoni i rzeźb 
w nowo utworzonej alei zajął się ich autor prof. 
Adam Myjak. 

Wzdłuż ciągów pieszych znajdują się ele-
menty małej architektury: ławki, siedziska, kosze 
na śmieci oraz ciekawe lampy oświetleniowe, 

przypominające drzewa. Obecna brama wejściowa 
została przeniesiona przy Informacji Turystycznej 
od strony alejki z rzeźbami artystów. Przy wejściu 
na aleję została zamontowana tablica multimedial-
na tzw. infokiosk z napisem „Międzyzdroje Aleja 
Gwiazd”, gdzie po podłączeniu do internetu można 
będzie znaleźć informacje na temat umieszczonych 
w alei odcisków dłoni czy płaskorzeźb.

Celem zmiany zagospodarowania terenu 
było stworzenie przestrzeni centralnej miasta 

odpowiadającej intensywnemu wykorzystaniu 
przez turystów i kuracjuszy, dostosowanie pro-
jektowanej zieleni do różnorodnej aktywności 
użytkowników oraz otwarcie terenu dla dużej 
ilości obserwatorów podczas organizowanych 
przez miasto corocznych cyklicznych imprez,  
w tym Festiwalu Gwiazd. Cel, jak pokazał tego-
roczny sezon, został osiągnięty. 

Anetta Czyżak
Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą

ALEJA GWIAZD W NOWEJ ODSŁONIE
20 lipca 2018r. wykonawca, wyłoniony w drodze przetargu, firma „Przedsiębiorstwo Budowlano – Inwestycyjne Kornel Koralewski” przekazał 
ostatecznie do użytkowania przebudowaną Aleję Gwiazd.  Przebudowa trwała od lutego br. i  polegała na poszerzeniu alei, wymianie nawierzchni 
i podbudowy  oraz podwyższeniu części terenu pełniącego funkcję sceny. 

Każde nowe wydarzenie, każda inicjatywa, mają 
swojego twórcę, kogoś kto ma wystarczająco dużo 
odwagi i wyobraźni aby tworzyć od podstaw,   
z rozmachem i pasją. Tak było i tym razem. Pomy-
słodawcą i twórcą Festiwalu Gwiazd jest Waldemar 
Dąbrowski, mecenas kultury, były Minister Kultury, 
obecnie dyrektor Teatru Wielkiego - Opery Naro-
dowej  w Warszawie, posiadający ogromny auto-
rytet w środowisku artystycznym całego kraju. 

W latach 80. nastąpiła dezintegracja środowi-
ska artystycznego, a zawód aktora stracił na zna-
czeniu. Chęć przywrócenia odpowiedniej rangi, 
sensu temu wyjątkowemu powołaniu jakim jest 
zawód aktora, a także odbudowa relacji artystów 
i widzów przyświecały pomysłodawcy Festiwalu 
przy jego tworzeniu.

Jeszcze jedno wydarzenie miało wpływ na 
organizację Wakacyjnego Festiwalu Gwiazd.  
W marcu 1996 roku zmarł wybitny reżyser 
Krzysztof Kieślowski. Przyszły żegnać Go tłumy. 
W tym szczególnym momencie stanęło razem 
środowisko kultury – wielu mądrych, utalento-
wanych ludzi. Wtedy zrodziła się idea organizacji 
wydarzenia, podczas którego artyści polskiej sce-
ny, przedstawiciele biznesu i polityki, będą mogli 
się spotkać i cieszyć swoim towarzystwem. A co 

ważne spotkać się także z wierną publicznością. 
I tak z początkiem  lipca 1996 roku odbył się 

pierwszy Wakacyjny Festiwal Gwiazd w Międzyz-
drojach. Wśród mecenasów Festiwalu znaleźli się 
dr Jan Kulczyk i dr Franz Jurkowitsch, ówczesny 
właściciel hotelu Amber Baltic, który gościł w 
swych progach artystów biorących udział w Festi-
walu. W listopadzie tego samego roku Rada Miej-
ska w Międzyzdrojach przychyliła się do pomysłu 
Waldemara Dąbrowskiego i nadała części ulicy 
Bohaterów Warszawy nazwę Promenada Gwiazd. 

Kolejne edycje festiwalu miały ogromny wpływ 
na rozwój miasta.  W 1999 roku, po komplek-
sowym remoncie i w zupełnie nowej aranżacji, 
otwarto Międzynarodowy Dom Kultury. W tym 
roku przypadała 150. rocznica śmierci Fryderyka 
Chopina twórcy, który dał najpiękniejszy wyraz 
artystyczny polskości i stał się piewcą wszelkich 
ideałów ludzkości. W parku okalającym Dom 
Kultury odsłonięto popiersie tego wybitnego 
kompozytora.

Międzyzdroje stały się letnią stolicą kultury, 
goście przyjeżdżający na to wydarzenie mogli 
zapoznać się z wielkimi premierami polskiej sztuki, 
a program Festiwalu cechowała różnorodność i 
bogactwo. Festiwal trwał kilka dni, zawsze na po-

czątku lipca w atmosferze beztroski i wakacyjnego 
wypoczynku. Był jednak także miejscem spotkań 
i rozmów o sztuce. 

Aby pozostał po nim trwały ślad, Waldemar 
Dąbrowski wprowadził w życie kolejną ideę – Aleję 
Gwiazd. Przestrzeń artystyczną, do realizacji której 
zaprosił wybitnego rzeźbiarza Adama Myjaka, 
twórcę wielu wystaw, projektów pomnikowych, 
plenerowych, scenograficznych, obecnie rektora 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Przy pro-
jektowaniu Alei przyświecała artyście myśl, aby 
był to autentyczny uścisk dłoni – Artysty i Widza. 
Unikalny charakter Alei Gwiazd to uwiecznione 
w brązie  odciski dłoni artystów i oryginalnych  
autografów. Wśród artystów, którzy jako pierwsi 
odsłonili odciski swoich dłoni w 1996 roku byli 
Beata Tyszkiewicz i Daniel Olbrychski, wspaniała 
para wielkiego polskiego kina. Obecnie Aleja to  
zbiór odcisków dłoni prawie 200. osób i oryginalne 
symboliczne rzeźby, upamiętniające wybitne oso-
bowości ze świata kultury i ich dorobek artystyczny.

Organizatorem Wakacyjnego Festiwalu 
Gwiazd od 1996 do 2005 roku była Fundacja „Dla 
8,5” z Warszawy. W 2006 roku organizatorzy prze-
nieśli Festiwal Gwiazd  do Gdańska.  Przez  4 lata 
w międzyzdrojskiej Alei Gwiazd nie pojawiły się 
nowe odciski dłoni, lecz festiwal był organizowany 
pod innymi nazwami. 

Podczas Jubileuszowego XV Wakacyjnego 
Festiwalu Artystów 16 lipca 2010 roku, po  czte-
roletniej przerwie, odbyła się uroczysta gala 
odciśnięcia dłoni w międzyzdrojskiej Alei Gwiazd. 

Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach
Nie ma drugiego takiego miejsca w Polsce. Tu można poczuć się gwiazdą. Tylko tutaj każdy z nas 
jest  częścią wielkiej sceny, a artyści są na wyciągnięcie ręki. To jedyna taka sceneria, której nie 
powstydziliby się najwybitniejsi mistrzowie sceny. Tłem dla niej jest Bałtyk - za każdym razem 
inny, raz spokojny i kojący, a innym razem wzburzony jakby wypowiadał wszystkie nagromadzone 
w nas emocje. Sceneria warta niejednego Oskara. 

Druga Edycja Wakacyjnego Festiwalu Gwiazd

Aleja Gwiazd w Gdańsku
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OSP Lubin w ogniu 
inicjatyw społecznych
OSP Lubin otrzymało, ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodnio-
pomorskiego w ramach programu  „Społecz-
nik - Program Marszałkowski”, trzy dotacje na 
łączną kwotę 16 tys. zł. 

Dzięki pozyskanym funduszom zrealizujemy 
biwaki dla najmłodszych mieszkańców sołectwa 
(„Biwak z OSP Lubin”), zostaną również nieod-
płatnie zabezpieczone  sprzętowo i personalnie 
dwa wydarzenia w sołectwie („Spotkajmy się”),  
a także z zaprzyjaźnionymi OSP poszerzymy 
wiedzę i umiejętności mieszkańców powiatu 
kamieńskiego w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy („Uratuj mnie”).

Mariusz Samołyk 
Sekretarz OSP Lubin

„Ten szanuje przyrodę, kto ją pozna” bo „ochrona 
przyrody ochroną człowieka” - mawiał Władysław 
Szafer, polski botanik, współzałożyciel sześciu 
parków narodowych oraz wielu rezerwatów  
i pomników przyrody. Bardziej nam współczesny 
miłośnik przyrody, podróżnik i reporter Polskiego 
Radia, czyli Krystian Tyrański, odkrył wśród buczyn 
Wolińskiego Parku Narodowego niewielką szkołę. 
Szkoła w Wapnicy (bo o niej mowa) przez jej 
niesamowite położenie i zaangażowanie pracow-
ników oraz dzieci w ochronę przyrody, zauroczyła 
reportera Polskiego Radia. Pan Krystian został 
oprowadzony przez uczniów z Wapnicy dookoła 
Jeziora Turkusowego, grały nam rudziki, a żywce 
cebulkowe otulały głaz Szafera. O wszystkim tym 
można posłuchać w audycji „Mali Strażnicy Dzikie-
go Królestwa” w Polskim Radiu Dzieciom. Posłu-
chacie o zielonej sali, „Miłoszu” z warszawskiej łąki 

na dachu, łopoczącej od 2012r. Zielonej Fladze czy 
kopalni, której już nie ma. Poszukaj WYPRAWY 33 
na https://www.polskieradio.pl/18/6382 

Mariusz Samołyk

Szafer i SP2 na radiowym szlaku

Organizacji i finansowania wydarzenia podjęła się 
Gmina Międzyzdroje. Od 2011 roku dyrektorem 
artystycznym Festiwalu Gwiazd jest aktor i reżyser 
Olaf  Lubaszenko.

Przez lata pojawiały się nowe odciski dłoni  
i Aleja wymagała modernizacji. W listopadzie 2005 
roku, pod nadzorem profesora Adama Myjaka, 
zostały przełożone odciski dłoni na nową Aleję 
Gwiazd na skwerze rekreacyjnym przy ul. Prome-
nada Gwiazd w Międzyzdrojach. Kolejna moderni-
zacja Alei Gwiazd została przeprowadzona w 2018 
roku. Przygotowana na następne edycje Festiwalu 
Gwiazd i Gale Odciśnięcia Dłoni, które przed nami, 
może zmieścić kolejne pamiątkowe odciski. 

To historia polskiego teatru, sceny muzycznej, 
kina i sztuk pięknych, jedna z głównych atrakcji 

miasta.  W planach projektowych jest budowa 
nowego oryginalnego wejścia do Alei Gwiazd  
w postaci trzech kolumn, na których przedstawio-
na zostanie historia Festiwalu i Alei.

W dowód uznania i zasług dla rozwoju miasta 
Waldemar Dąbrowski (2004 r.) i prof. Adam Myjak 
(2013 r.) zostali odznaczeni  tytułem ,,Honorowy 
Obywatel Międzyzdrojów”. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młode-
go pokolenia, w 2016 roku po raz pierwszy został 
zorganizowany plebiscyt ,,Idol Publiczności”. 
Do udziału w plebiscycie zapraszani są co roku 
młodzi artyści w uznaniu dorobku artystycznego 
i popularności wśród publiczności. Poddają się 
oni ocenie sympatyków Festiwalu Gwiazd. Ten 
Artysta, który uzyska największą liczbę głosów 
oddanych przez internautów zostaje uhonoro-

wany, podczas uroczystej Gali Odciśnięcia Dłoni 
w Alei Gwiazd, odsłaniając swoją gwiazdę Idola 
Publiczności.  

Profesor Adam Myjak powiedział:
,,Aleja Gwiazd jest dla mnie swoistym feno-

menem. Odciski, które pozostawili znani aktorzy, 
nawiązują kontakt z dłońmi tysięcy innych ludzi. 
Tworzy się pewien rytuał. Każdy pragnie dotknąć 
śladu utrwalonego w brązie. Na sekundę spotykają 
się dwie dłonie. Myślę, że jest to ważne dla obu stron”.

W piosence Zdzisławy Sośnickiej, wybitnej 
polskiej piosenkarki: ,,Aleją gwiazd, aleją gwiazd 
biegniemy, pod niebem gwiazd, pod niebem 
gwiazd żyjemy...” A my zapraszamy Państwa do 

spaceru w przepięknej sce-
nerii polskiego Wybrzeża po 
międzyzdrojskiej Alei Gwiazd. 
Spaceru nieśpiesznego, z nut-
ką wspomnień. Na spotkanie 
z plejadą polskich artystów, 
tych których możemy oglądać, 
słuchać i podziwiać, ale także 
tych, których nie ma już wśród 
nas, a zostawili pamięć o sobie, 
ślad w Alei Gwiazd i naszych 
sercach.

* Na podstawie materiałów MDK
Joanna Ścigała
Referat Promocji 

i Współpracy z Zagranicą

Festiwal Gwiazd 2012 r.

Justyna Steczkowska

Aleja Gwiazd 2015 r.

Prof. Adam Myjak
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BBBEEEZZZ   RRRAAAMMM,,,      
SSSCCCHHHEEEMMMAAATTTÓÓÓWWW   

III   OOOGGGRRRAAANNNIIICCCZZZEEEŃŃŃ,,,   
CZYLI WERNISAŻ  

                I KIERMASZ PRAC  
   UCZESTNIKÓW WARSZTATU 

TERAPII ZAJĘCIOWEJ  
W WOLINIE 

222000   wwwrrrzzzeeeśśśnnniiiaaa 2018 r. 
(czwartek) 

o godz. 111000...000000   

w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej  

w Międzyzdrojach 

Organizatorzy: 

Kwota uzyskana z kiermaszu w całości zostanie przekazana na zakup  
sprzętu komputerowego do pracowni komputerowej WTZ w Wolinie. 
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Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)
T E R E N Y  M I E J S K I E   I  W I E J S K I E 

Dzień Tygodnia

poniedziałek

wtorek

środa

czwartek

piątek

Lokalizacja odbioru

Aleja Róż, Armii Krajowej, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plażowa, Polna, Poprzeczna, 
Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki.Punkty handlowe (tzw. sezonowe) – Bohaterów Warszawy, 
Promenada Gwiazd oraz plaża miejska.  

Gryfa Pomorskiego, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, 
Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P., Zdrojowa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Cmentarna,  
Za Torem.

Biała Góra, Grodno I-IC-II-III, Nadleśnictwo, Wolińska 1, Zalesie, Wicko, Lubin, Wapnica. 

Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, 
Zwycięstwa.

Ogrody działkowe – dzień odbioru odpadów komunalnych zostanie określony po wcześniejszym wspólnym uzgodnieniu  
z Zarządem Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bursztyn” w Międzyzdrojach.

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych 
z terenów miejskich i wiejskich Gminy Międzyzdroje

w okresie od 01.09.2018 r. do 31.12.2018 r.

Odpady komunalne  segregowane – frakcja sucha 
T E R E N Y  M I E J S K I E   I  W I E J S K I E 

(papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe)

Dzień Tygodnia

poniedziałek

czwartek

Lokalizacja odbioru

Aleja Róż, Armii Krajowej, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spo-
kojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, 
Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia 
P.P., Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, 
Turystyczna, Zwycięstwa. Punkty handlowe (tzw. sezonowe) – Bohaterów Warszawy, Promenada Gwiazd oraz plaża miejska.  

Biała Góra, GrodnoI-IC-II-III, Nadleśnictwo, Wolińska 1, Zalesie, Wicko, Lubin, Wapnica, Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra 
Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, Piaskowa, Piastowska, Plater,  
Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Cmentarna, Za Torem.

Ogrody działkowe – dzień odbioru odpadów komunalnych zostanie określony po wcześniejszym wspólnym uzgodnieniu  
z Zarządem Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bursztyn” w Międzyzdrojach.

Odpady komunalne ulegające biodegradacji:
T E R E N Y  M I E J S K I E

Dzień Tygodnia

wtorek

środa 

Lokalizacja odbioru

Aleja Róż, Armii Krajowej, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spo-
kojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, 
Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia 
P.P., Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, 
Turystyczna, Zwycięstwa. Punkty handlowe (tzw. sezonowe) – Bohaterów Warszawy, Promenada Gwiazd oraz plaża miejska.  

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Cmentarna,  
Za Torem.

Ogrody działkowe – dzień odbioru odpadów komunalnych zostanie określony po wcześniejszym wspólnym uzgodnieniu  
z Zarządem Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bursztyn” w Międzyzdrojach.

Odpady komunalne ulegające biodegradacji
T E R E N Y  M I E J S K I E

2 x w miesiącu II i IV wtorek miesiąca
 (w tym odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

odpady zielone)

Szkło
T E R E N Y  M I E J S K I E   I  W I E J S K I E 

II piątek miesiąca
 (odpady opakowaniowe ze szkła, w tym butelki i słoiki po napojach i żywności, 

butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach)

- 14.09.2018 r.
- 12.10.2018 r.
- 09.11.2018 r.
- 14.12.2018 r.

	 - 11.09.2018 r.     i      25.09.2018 r.  
	 - 09.10.2018 r.     i      23.10.2018 r.
	 - 13.11.2018 r.     i      27.11.2018 r.
	 - 11.12.2018 r.     i      24.12.2018 r.
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MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W MIĘDZYZDROJACH 

ZAPRASZA DZIECI ORAZ DOROSŁYCH                                                 
NA WARSZTATY                                      

LITERACKO-PLASTYCZNE

PTPT. . „MIRABELKA „MIRABELKA ––
KIEŁKUJĄCA HISTORIA”KIEŁKUJĄCA HISTORIA”

Poznaj historię Mirabelki oraz jej 

27 WRZEŚNIA 2018 r. 
(CZWARTEK)                         

GODZ. 16.00
Organizatorzy:

Poznaj historię Mirabelki oraz jej 
przyjaciół i stwórz  własne drzewko 

mirabelkowe…

Nowy przystanek 
autobusowy w Wapnicy
W dniu 3 sierpnia br. nastąpiło uroczyste otwarcie przy-
stanku autobusowego niedaleko jeziora Turkusowego 
w Wapnicy. Środki finansowe na zrobienie przystanku – 
przekazane dzięki staraniom radnego powiatu i członka 
Zarządu Powiatu Adama Celińskiego – pochodzą  ze Sta-
rostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim. Wykonania 
przystanku, w trybie ekspresowym, podjęła się firma  
z Kołczewa F.H.U. Sebol Sebastian Łopatowski. Przystanek  
z wiatą, wyremontowaną przez Zakład Ochrony Śro-
dowiska, bardzo przypadł do gustu mieszkańcom 
i turystom uczestniczącym w otwarciu i przecina-
niu symbolicznej wstęgi. Ostatecznego przecięcia  
i otwarcia przystanku dokonali sołtys Wapnicy Boże-
na Magda i kierownik Zakładu Ochrony Środowiska  
w Międzyzdrojach Adam Celiński. Jako pierwszy za-
trzymał się na przystanku autobus firmy PKS Kamień 
Pomorski. Kierowcę i pasażerów przywitali gromkimi 
brawami obecni uczestnicy tego istotnego dla Wapnicy 
wydarzenia. Niech przystanek dobrze służy miejscowej 
społeczności i naszym gościom.

Marzena Paluch

Zaleca się, aby właściciel nieruchomości, co najmniej na trzy dni przed ustalonym terminem odbioru odpadu, poinformował pracownika Urzędu 
Miejskiego – Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, tel. 91 32 75 657, o wystawieniu odpadu.      

Przedsiębiorstwo Gospodarki  Komunalnej  Spółka  z o.o.  przy ul. Szczecińskiej 2  w Kamieniu Pomorskim w związku  z  przypadającymi  dniami  
wolnymi  w roku  2018,  podaje planowane daty odbioru odpadów za przypadające dni wolne:

• 01.11.2018 r. (Wszystkich Świętych)                            	 - 02.11.2018 r.
• 25.12.2018 r. (Boże Narodzenie – pierwszy dzień)   	 - 24.12.2018 r.    
• 26.12.2018 r. (Boże Narodzenie – drugi dzień)         	 - 27.12.2018 r.   
   
W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK-u),  przy ul.  Nowomyśliwskiej 86, prowadzonym przez Zakład Ochrony Środo-

wiska  w Międzyzdrojach, od poniedziałku   do   piątku,   w   godzinach   od   10 do 18  i dodatkowo  do 31 października  br.  w soboty w godzinach 
od 10 do 14 w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są następujące 
frakcje odpadów komunalnych:

      - szkło, frakcja sucha (papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe), odpady komunalne ulegające biodegradacji, 
w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne (do 500 kg rocznie na pojedynczą nieruchomość).

W PSZOK-u przyjmowane  są również pochodzące z gospodarstw domowych odpady problemowe i niebezpieczne (np. lampy fluoroscencyjne, 
pozostałości farb, rozpuszczalników, kwasów, tłuszcze, zużyte oleje).

Wioletta Sosińska 
Referat  Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

Część Zachodnia miasta
19.09.2018 r. (środa)
21.11.2018 r. (środa)

Część Wschodnia miasta
20.09.2018 r. (czwartek)
22.11.2018 r. (czwartek)

Gmina
21.09.2018 r. (piątek)
23.11.2018 r. (piątek)

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Cicha, Dąbrówki, Gryfa Pomorskiego, Garażowa, 
Komunalna, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Książąt Pomorskich, Ludowa, Mickiewicza, Miernicza, Mieszka I, 
Morska, Myśliwska, Niepodległości, Nowomyśliwska, Orla, Plac Neptuna, Parkowa, Plażowa, Polna, Pomorska, Poprzeczna, 
Promenada Gwiazd, Rybacka, Spokojna, Sportowa, Światowida, Traugutta, Turystyczna, 1000-lecia P.P., Usługowa, Wczasowa, 
Wesoła, Zdrojowa.

Biała Góra, Grodno I, II, III, Bukowa, Dąbrowskiej, Działki ogrodowe, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Le-
śna, Lipowa, Norwida, Orzeszkowej, Piaskowa, Piastowska, Plater,Przy Wodociągach,  Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, 
Ustronie Leśne, Wiejska, Za Torem, Zwycięstwa.

Nadleśnictwo, Wolińska 1, Zalesie, Wicko, Wapnica, Lubin.

Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(w tym meble, AGD, RTV)
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Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
A - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
D - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
D - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
S - kursuje w dni nauki szkolnej

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Spółka z o.o. Kamień Pomorski                    
ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.                    

INFORMACJA: 91/ 382-05-52        
e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl         www.pkskamienpom.pl      

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW  
ważny od 01.09.2018r.

ROZKŁAD  LINII NR 10 ważny od 01.09.2018r. do 30.06.2019 r.

0) Dworzec Kolejowy 5 50 6 50 10 00y
1) Szkoła 6 52ł 8 10 11 20
2) Pogotowie 7 20 9 20 12 25
3) Plac Zabaw 8 10 11 05 13 25
4) Pole Namiotowe 9 25 12 30 14 45
5) Zakład Energetyczny 11 10 13 45 16 00
6) Rondo Nowomyśliwska 12 25 15 05y 17 00y
7) Lubiewo 13 05 16 25
8) Przystań żeglarska (N/Ż) 14 00y 17 30
9) Łunowo - Rondo 15 00  40y 18 40
10) Przytór - Dworzec PKP 16 05  45 20 00y
11) Wolińska - Odra 17 50y
12) Świnoujście - Dworzec PKP 19 00

20 00y

(N/Ż) - przystanek na żądanie
Oznaczenia kursów:
ł - kurs przez Łunowo - Przytór i Warszów
y - kurs przez Łunowo - Przytór
Rozkład jazdy obowiązuje od 01.09.2018 do 30.06.2019

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o

72-600 Świnoujście   ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540

Dworzec Kolejowy  →
→  Świnoujście - Dworzec PKP

przystanki
dni robocze soboty niedziele i

 święta

Świnoujście -
   →   Międzyzdroje - Dworzec PKP

0) Dworzec PKP 6 30W 6 50  -  -
1) Wolińska - Odra 7 40 7 30 7 10
2) Przytór - Dworzec PKP 8 10  50 8 10  50 8 30
3) Łunowo - Rondo 9 30 9 35 9 30
4) Przystań żeglarska (N/Ż) 10 15 35P 55 10 15  55 10 15  55
5) Lubiewo PKP (N/Ż) 11 15 35 55 11 35P 11 35
6) M-je - Nowomyśliwska 12 35  55 12 15  55 12 15  35
7) Międzyzdroje - Polna 1 13 15  55 13 35 13 15  55
8) Międzyzdroje - Polna 2 14 15  35 14 15  55 14 30P
9) M-je - Gryfa Pom. 1 15 06 25 55 15 35 15 15  35
10) M-je - Gryfa Pom. 2 16 35 16 15  55P 16 15  50
11) M-je - Niepodległości 17 15 55 17 35 17 50
12) Międzyzdroje - Szkoła 18 30 18 15  50  -  -
13) Międzyzdroje - Dw. PKP 19 10  30 19 30 19 10

20 50 20 50P 20 10

(N/Ż) - przystanek na żądanie
Oznaczenia kursów:
W - kurs przez Warszów
P - kursy przez Przytór - Łunowo
Rozkład jazdy obowiązuje od 01 lipca do 31 sierpnia

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o

72-600 Świnoujście   ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540

Dworzec PKP  → 

przystanki
dni robocze soboty

niedziele i
 święta

0) Dworzec PKP 6 30 45x 7 40 9 30
1) Wolińska - Odra 7 40 8 50 10 50
2) Przytór - Dworzec PKP 8 55 10 35 11 55
3) Łunowo - Rondo 10 35y 11 55y 12 55
4) Przystań żeglarska (N/Ż) 11 55 13 15 14 10y
5) Lubiewo 12 35 14 35 15 30
6) Rondo Nowomyśliwska 13 35 15 55 16 30
7) Zakład Energetyczny 14 30 16 55y
8) Rondo Polna 15 09y  35 18 10
9) Stadion 16 15 19 30
10) Pasaż 17 15y
11) Muzeum WPN 18 35
12) Straż Pożarna 19 30
13) Dworzec Kolejowy

(N/Ż) - przystanek na żądanie
Oznaczenia kursów:
x - kurs przez Warszów
y - kursy przez Przytór - Łunowo
Rozkład jazdy obowiązuje od 01.09.2018 do 30.06.2019

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o

72-600 Świnoujście   ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540

Świnoujście - Dworzec PKP  → 
→  Międzyzdroje - Dworzec PKP

przystanki
dni robocze soboty niedziele i

 święta

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.09.2018r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.09.2018r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.09.2018r.
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Organizatorzy: 

Projekt dofinansowano ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego – Program Społecznik 2018 

OOOGGGNNNIIIEEEMMM   MMMAAALLLOOOWWWAAANNNEEE   
Zapraszamy na  

bezpłatne warsztaty  
z wypalania w drewnie 

pełnoletnich mieszkańców 
Gminy Międzyzdroje 

Liczba miejsc ograniczona. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń                   

pod nr telefonu 694 118 328                                  
do 14 września 

17 i 19 września 2018 r. 

godz. 18.00 

w Międzynarodowym Domu 
Kultury w Międzyzdrojach 


